
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr V/257/2021 

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 222 ust. 

4, art. 235, art. 236, art. 247 ust 1 i 2, art. 254 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.         

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305) oraz § 95 ust. 2 Statutu 

Gminy Frysztak i § 9 ust. 3 uchwały budżetowej na rok 2021 Gminy Frysztak Nr 

XXV/223/2021z 29 stycznia 2021 r. 

         

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 128 937,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 4 595,00 zł. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 233 089,00 zł. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 108 747,00 zł.  

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021 r. zgodny                    

z klasyfikacją dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, zawarty 

jest w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2021 r. będzie wynosił: 

  

1) Dochody    - 51.506.610,16 zł 

2) Wydatki     - 54.141.260,70 zł 

3) Deficyt       -  -2.634.650,54 zł 

 

 § 3  

 

Zmiany, o których mowa w § 1, wprowadza się w związku z: 

1) decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10.06.2021 r. Nr 

MF/FS4.4143.3.207.2021.MF.1628, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa      

w dziale 852 na dotacje celowe dla gmin, w tym dla Gminy Frysztak, w rozdziale 

85230 par. 2030 o kwotę 46.959,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole            

i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), 

2) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 21.06.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.92.2021.ZW, zmniejszającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, w rozdziale 85228, § 2010 o kwotę 



2 

4.595,00 zł, przeznaczoną na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

3) decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29.06.2021 r. Nr 

MF/FS4.4143.3.228.2021.MF.1879, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa      

w dziale 855 na dotacje celowe dla gmin, w tym dla Gminy Frysztak, w rozdziale 

85513 par. 2010 o kwotę 16.978,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, 

4) informacją z Urzędu Marszałkowskiego, dotyczącą przyznania Gminie Frysztak 

dotacji celowej w wysokości 65.000,00 zł z budżetu Województwa Podkarpackiego na 

realizacje zadania pn.: „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w obrębie: 

- Cieszyna, dz. o nr ewid. 133, 

- Glinik Średni, dz. o nr ewid. 831/1, 835/1”, 

przy udziale własnym gminy w wysokości 13.000,00 zł (20 % przyznanej dotacji), 

5) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym 

korekt planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

6) potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu przez Urząd Gminy 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Wójt 

       (-) 

Jan Ziarnik 

 
     (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/257/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 30.06.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 65 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 65 000,00 

    6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

  65 000,00 

852     Pomoc społeczna  4 595,00 46 959,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 595,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

4 595,00   

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 46 959,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

  46 959,00 

855     Rodzina 0,00 16 978,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

0,00 16 978,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  16 978,00 

      Razem: 4 595,00 128 937,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/257/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 30.06.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 73 000,00 138 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 73 000,00  138 000,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   30 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   30 000,00  

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
73 000,00  78 000,00  

      

Przebudowa drogi gminnej nr 112152 Glinik Górny 

- Wieś od km 1+929,00 do km 2+927,92 w 

miejscowości Glinik Górny  

73 000,00    

      

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w obrębie: 

- Cieszyna, dz. o nr ewid. 133, 

- Glinik Średni, dz. o nr ewid. 831/1, 835/1 

  78 000,00  

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00 2 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 2 000,00 

    4260 Zakup energii   2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00    

710     Działalność usługowa 1 000,00 1 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 1 000,00  1 000,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00    

750     Administracja publiczna 671,00 671,00 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 620,00  620,00  

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   620,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 620,00   

  75056   Spis powszechny i inne 51,00  51,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51,00    

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych    1,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe   50,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 050,00 2 050,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 050,00  2 050,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 050,00    

    4430 Różne opłaty i składki   2 050,00  

801     Oświata i wychowanie 14 281,00 14 281,00 

  80101   Szkoły podstawowe 13 100,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 100,00   

  80104   Przedszkola  0,00 13 100,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

  13 100,00  

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 400,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 400,00   

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 781,00 781,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 781,00   



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   781,00  

  80195   Pozostała działalność 0,00 400,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   400,00  

851     Ochrona zdrowia 10 000,00 10 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00  10 000,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   

852     Pomoc społeczna 4 595,00 46 959,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
4 595,00  0,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 595,00   

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 0,00  46 959,00  

    3110 Świadczenia społeczne   46 959,00 

855     Rodzina 0,00 16 978,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

0,00  16 978,00  

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   16 978,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 150,00  1 150,00  

  90002   Gospodarka odpadami 50,00 50,00 

    4260 Zakup energii 50,00   

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych    50,00 

  90095   Pozostała działalność 1 100,00 1 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00   

    4430 Różne opłaty i składki   1 100,00 

      Razem: 108 747,00 233 089,00 

 


	ZARZĄDZENIE Nr V/257/2021
	Wójta Gminy Frysztak
	z dnia 30 czerwca 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/257/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 30.06.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	D O C H O D Y
	Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/257/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 30.06.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	W Y D A T K I

